

Brændgaard Group ApS
Birkmosevej 18, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 30 71 20 21

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022

Morten Brændgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brændgaard Group ApS Birkmosevej 18 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 30 71 20 21 Stiftet: 27. juni 2007 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Morten Brændgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Wiese A/S, Ringkøbing-Skjern Brændgaard Group Germany ApS, Ringkøbing-Skjern Brændgaard Group V ApS, Ringkøbing-Skjern Brændgaard Group S ApS, Ringkøbing-Skjern
Kapitalinteresse	Willis Invest ApS, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	12.050	11.410	26.123	19.533
Resultat af primær drift	2.501	3.275	6.538	2.339
Finansielle poster, netto	8.947	-242	-162	-111
Årets resultat	222.571	16.395	4.972	1.699
Balance:				
Balancesum	254.786	87.671	54.302	45.657
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.274	1.089	6.101	2.843
Egenkapital	245.379	33.029	17.205	11.355
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	6.016	15.763	5.939	-2.276
Investeringsaktivitet	15.802	8.784	-6.087	-136
Finansieringsaktivitet	-18.001	-5.036	-1.668	5.362
Pengestrømme i alt	3.817	19.511	-1.816	2.950
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	20	49	42
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	1.193,7	125,9	118,1	106,1
Soliditetsgrad	95,8	36,2	29,4	24,9
Egenkapitalforrentning	161,3	68,8	36,4	29,9

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene er ikke tilrettet vedrørende frasolgte enheder i 2018 - 2019.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at være et holdingselskab og udlejning af ejendomme.

Efter salg af koncernselskabet Lampemesteren A/S har koncernens aktivitet primært bestået i formueadministration, udlejning af ejendomme og sekundært el-installation og rådgivning på el-området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.163 t.kr. mod 1.760 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.767 t.kr. mod 1.980 t.kr. sidste år. Udviklingen er bedre end forventet. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Koncernens aktivitet og indtjening er større end forventet, hvilket kan henføres til fortjeneste ved afhændelse af Lampemesteren A/S. Aktiviteten og indtjeningen i Wiese A/S svarer til det forventede, og anses for værende tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Efter salget af Lampemesteren A/S forventer selskabet og koncernen et mindre aktivitetsniveau samt indtjening i 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i 2021 frasolgt majoritetsaktieposten i Wiese A/S.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
	12.050	11.410	1.163	1.760
2 Personaleomkostninger	-8.545	-7.162	0	0
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.004	-973	-722	-700
Driftsresultat	2.501	3.275	441	1.060
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.060	1.463
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	454	2
Andre finansielle indtægter	9.661	180	9.647	159
4 Øvrige finansielle omkostninger	-714	-422	-635	-463
Resultat før skat	11.448	3.033	10.967	2.221
5 Skat af årets resultat	-2.570	-744	-2.200	-241
6 Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	213.693	14.106	213.693	14.106
7 Årets resultat	222.571	16.395	222.460	16.086
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Brændgaard Group ApS	222.459	16.085		
Minoritetsinteresser	112	310		
	222.571	16.395		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver					
8	Grunde og bygninger	18.373	18.283	18.373	18.283
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.038	887	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.411</u>	<u>19.170</u>	<u>18.373</u>	<u>18.283</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.271	25.159
11	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	23.853	0
12	Kapitalinteresse	250	0	250	0
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	27.013	0	0	0
14	Andre tilgodehavender	98.801	0	98.801	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>126.064</u>	<u>0</u>	<u>127.175</u>	<u>25.159</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>145.475</u>	<u>19.170</u>	<u>145.548</u>	<u>43.442</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.313	1.202	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.313</u>	<u>1.202</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.629	2.807	0	0
15	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.737	1.818	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	40	626
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	331	4.374
	Andre tilgodehavender	1.312	394	1.018	1
16	Periodeafgrænsningsposter	0	75	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>7.678</u>	<u>5.094</u>	<u>1.389</u>	<u>5.001</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
	Andre værdipapirer og kapitalandele	75.426	452	75.426	452
	Værdipapirer i alt	75.426	452	75.426	452
	Likvide beholdninger	24.894	21.077	24.730	624
6	Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	40.676	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	109.311	68.501	101.545	6.077
	Aktiver i alt	254.786	87.671	247.093	49.519

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital					
17	Virksomhedskapital	148	148	148	148
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	250	19.514
	Overført resultat	233.933	31.473	233.683	11.959
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	113	10.000	113
	Egenkapital før minoritetsinteresser	244.081	31.734	244.081	31.734
	Minoritetsinteresser	1.298	1.295	0	0
	Egenkapital i alt	245.379	33.029	244.081	31.734
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	250	254	225	250
	Hensatte forpligtelser i alt	250	254	225	250
Gældsforpligtelser					
19	Gæld til realkreditinstitutter	0	7.223	0	7.223
20	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	7.223	0	7.223
20	Kortfristet del af langfristet gæld	0	615	0	615
	Gæld til pengeinstitutter	59	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	770	764	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	72	4.345
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	1	0
	Selskabsskat	2.195	434	2.195	4.435
	Anden gæld	6.133	3.858	519	917
6	Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	0	41.494	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.157	47.165	2.787	10.312
	Gældsforpligtelser i alt	9.157	54.388	2.787	17.535
	Passiver i alt	254.786	87.671	247.093	49.519

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Note	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 22 Eventualposter
- 23 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	148	0	15.500	300	1.257	17.205
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	0	-300
Resultatandel	0	0	15.973	113	310	16.396
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-272	-272
Egenkapital 1. januar 2021	148	0	31.473	113	1.295	33.029
Udloddet udbytte	0	0	0	-113	0	-113
Resultatandel	0	0	202.460	10.000	112	212.572
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000	0	0	10.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000	0	0	-10.000
Tilgang	0	0	0	0	199	199
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-308	-308
	148	0	233.933	10.000	1.298	245.379

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	148	7.783	7.717	300	15.948
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	-300
Resultatandel	0	11.731	4.242	113	16.086
Egenkapital 1. januar 2021	148	19.514	11.959	113	31.734
Udloddet udbytte	0	0	0	-113	-113
Resultatandel	0	-19.264	221.724	10.000	212.460
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000	0	10.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000	0	-10.000
	148	250	233.683	10.000	244.081

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	222.571	16.395
24 Reguleringer	-219.066	-1.161
25 Ændring i driftskapital	-415	1.282
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.090	16.516
Renteindbetalinger og lignende	4.452	305
Renteudbetalinger og lignende	-714	-314
Pengestrøm fra ordinær drift	6.828	16.507
Betalt selskabsskat	-812	-744
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.016	15.763
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.276	-1.089
Salg af materielle anlægsaktiver	32	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-250	0
Likviditetsvirkning vedrørende ophørte aktiviteter, netto	87.061	9.312
Værdipapirer	-69.765	561
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	15.802	8.784
Afdrag på langfristet gæld	-7.838	-614
Betalt udbytte	-10.421	-572
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	59	-3.850
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	199	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.001	-5.036
Ændring i likvider	3.817	19.511
Likvider 1. januar	21.077	1.566
Likvider 31. december	24.894	21.077
Likvider		
Likvide beholdninger	24.894	21.077
Likvider 31. december	24.894	21.077

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	<u>Børsnotere de aktier t.kr.</u>
Dagsværdi 31. december	75.426
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.209</u>

2. Personaleomkostninger

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Lønninger og gager	7.440	6.221	0	0
Pensioner	967	802	0	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>138</u>	<u>139</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	8.545	7.162	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Afskrivning på bygninger	722	700	722	700
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	280	197	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>2</u>	<u>76</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	1.004	973	722	700

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	91
Andre finansielle omkostninger	714	422	635	372
	714	422	635	463

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.618	603	2.224	166
Årets regulering af udskudt skat	-48	108	-24	42
Regulering af tidligere års skat	0	33	0	33
	2.570	744	2.200	241

Noter

6. Ophørte aktiviteter

I Lampemesteren A/S er der indgået aftale om salg af aktiviteten til en ekstern part. Sammenligningstallene for 2020 er korrigeret for ophørte aktiviteter.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:				
Bruttofortjeneste	11.286	34.681	11.286	34.681
Personaleomkostninger	-5.760	-16.743	-5.760	-16.743
Afskrivninger	-55	-264	-55	-264
Finansielle poster	-880	414	-880	414
Opskrivning af nettoaktiver til salgsværdi	210.116	0	210.116	0
Resultat før skat	214.707	18.088	214.707	18.088
Skat af resultat	-1.014	-3.982	-1.014	-3.982
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	213.693	14.106	213.693	14.106

Aktiver og forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:

Immaterielle anlægsaktiver	0	330	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	355	0	0
Finansielle anlægsaktiver	0	238	0	0
Varebeholdninger	0	24.894	0	0
Tilgodehavender	0	10.177	0	0
Igangværende arbejder	0	37	0	0
Andre tilgodehavender	0	4.528	0	0
Periodeafgrænsningsposter	0	117	0	0
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	40.676	0	0
Forudbetalinger	0	2.428	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	62	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	24.073	0	0
Selskabsskat	0	4.000	0	0
Anden gæld	0	10.931	0	0
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	0	41.494	0	0
Nettoaktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	-818	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-19.264	11.731
Udbytte for regnskabsåret	10.000	113
Overføres til overført resultat	221.724	4.242
Disponeret i alt	222.460	16.086

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	20.562	20.062	20.562	20.062
Tilgang i årets løb	812	500	812	500
Kostpris 31. december	21.374	20.562	21.374	20.562
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.279	-1.579	-2.279	-1.579
Årets afskrivninger	-722	-700	-722	-700
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.001	-2.279	-3.001	-2.279
Regnskabsmæssig værdi 31. december	18.373	18.283	18.373	18.283

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	1.266	1.923	0	0
Tilgang i årets løb	462	635	0	0
Afgang i årets løb	-111	-1.293	0	0
Kostpris 31. december	1.617	1.265	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-378	-981	0	0
Årets afskrivninger	-280	-382	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	79	985	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-579	-378	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.038	887	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	5.645	5.645
Tilgang i årets løb	0	0	27.515	0
Afgang i årets løb	0	0	-29.139	0
Kostpris 31. december	0	0	4.021	5.645
Opskrivninger 1. januar	0	0	19.514	7.783
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	837	15.346
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-19.138	0
Udbytte	0	0	-1.232	-3.838
Forskydning i intern avance på anlægsaktiver	0	0	223	223
Opskrivninger 31. december	0	0	204	19.514
Modregnet i tilgodehavender	0	0	46	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	46	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	4.271	25.159

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Wiese A/S, Ringkøbing-Skjern	80,00 %	6.467	6.467
Brændgaard Group Germany ApS, Ringkøbing-Skjern	67,89 %	30	-470
Brændgaard Group V ApS, Ringkøbing-Skjern	1,00 %	64	-6
Brændgaard Group S ApS, Ringkøbing-Skjern	1,00 %	64	-6

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb	0	0	23.853	0
Kostpris 31. december	0	0	23.853	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	23.853	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
12. Kapitalinteresse				
Tilgang i årets løb	250	0	250	0
Kostpris 31. december	250	0	250	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	250	0	250	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Willis Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	50,00 %	500	0
		500	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
13. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	27.013	0	0	0
Kostpris 31. december	27.013	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.013	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
14. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	98.801	0	98.801	0
Kostpris 31. december	98.801	0	98.801	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	98.801	0	98.801	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
15. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	1.737	1.818	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.737	1.818	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.737	1.818	0	0
	1.737	1.818	0	0

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

17. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af anparter á 100 kr. og multipla heraf.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
18. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	254	102	249	208
Udskudt skat af årets resultat	-4	152	-24	42
	250	254	225	250
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-94	-124	0	0
Materielle anlægsaktiver	230	258	225	250
Omsætningsaktiver	114	120	0	0
	250	254	225	250

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
19. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	7.838	0	7.838
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-615	0	-615
	0	7.223	0	7.223
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	4.716	0	4.716

20. Gældsforpligtelser

Koncern og modervirksomhed

	Gæld i alt 31/12 2021 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	0
	0	0	0	0

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moder:

Der er stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheds mellemværender med kreditinstitutter begrænset til 2.000 t.kr. Den tilknyttede virksomheds gæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 59 t.kr.

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 8.136 t.kr.

Leje- og leasingforpligtelser:

Der er indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 90 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 278 t.kr. Sidste kontrakt udløber i 2024.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er af Ringkjøbing Landbobank stillet betalings- og arbejdsgarantier på 192 t.kr.

22. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Lampemesteren A/S er udtrådt af sambeskatningen pr. 6. april 2021 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Noter

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Morten Brændgaard, Heboltoft 33, Velling, 6950 Ringkøbing

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

	Koncern	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.005	950
Andre finansielle indtægter	-9.661	-304
Øvrige finansielle omkostninger	714	314
Skat af årets resultat	2.569	626
Resultat frasolgt enhed	-213.693	-2.747
	-219.066	-1.161

	Koncern	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-111	36
Ændring i tilgodehavender	-2.585	-311
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.281	1.557
	-415	1.282